
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

茨木西ロータリークラブ創立２５周年記念事業 
梅花女子大学「劇団この花」公演 ミュージカル 

２０１８年９月９日(日)15:00～ 茨木市立生涯学習センターきらめきホール 



本日は、梅花歌劇団「劇団この花」のミュージカルにご来場くださ
いまして誠にありがとうございます。 
茨木西ロータリークラブの 25周年・茨木市市政 70周年・梅花学園
140 周年と三者共催によるミュージカル開催となりました。本日  
お渡し致しましたパンフレットに当ロータリークラブの奉仕活動等
が載っております。お読み頂きロータリークラブとは、また、茨木
西ロータリークラブを少しでも理解して頂ければと思います。この
３か月の間に地震・豪雨・猛暑そして先日の台風とたて続けに自然
災害が猛威をふるっております。不安や心配ごとが多い日が続いて
おりますが、本日、梅花歌劇団「劇団この花」のミュージカルを     
鑑賞して頂き、楽しいひと時を過ごしていただければと思います。 
最後に、本日の公演の開催にあたり、ご協力をいただきました関係
者のみなさまに心よりお礼申し上げまして挨拶とさせて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

茨木西ロータリークラブ 
会長 清水 達也 

茨木市は 2018年 1月 1日、市制
施行 70周年を迎えました。節目
にあたりこれまで先人が築き  
今日の姿へと発展してきた「ふる
さと茨木」を知り、感じることで、
市民の皆様のまちへの「誇りと 
愛着」を高めるとともに 70周年
の意義と喜びを市民の皆さまと
分かちあうこと、さらには、多く
の人が本市の魅力を知り、興味を
持つことで、わがまち茨木の  
「確かな未来」を目指します。 

梅花女子大学は、前身となる 1878
年の梅花女学校創立以来建学の精神
に基づき長い歴史を刻んできまし
た。 創立 140 年の今、特色ある学
びを通し、人と社会、人と世界のあ
り方を見つめ、自らの可能性と生き
方に真摯に向き合う女性、 自らの 
意志で未来へ羽ばたこうとする女性
を育てます。 

茨木西ロータリークラブ 創立２５周年事業実行委員長 佐々木 良高 

茨木西ロータリークラブは地域の皆様への様々な奉仕を目的に 1993 年に設立いたしました。皆様への感謝
とお礼の気持ちを伝えたく企画しました。今回のミュージカルの主人公リンダがコール・ポーターを支える  
ことで数々の名曲を世に送り出したように、当クラブも奉仕活動に邁進することで、地域の発展の一助になる
ように努力して参ります。当イベントが皆様にとりまして有意義な時間となりますことを願っております。 


